Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 538, DE 10 DE AGOSTO DE 2022

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO o constante no Procedimento de Gestão Administrativa nº

08191.068972/2022-27,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor MÁRCIO RODRIGUES LIMA para exercer o encargo

de gestor da Adesão nº 30/2022 ao ACT celebrado entre o Conselho Nacional do Ministério

Público – CNMP e a Controladoria-Geral da União – CGU, que tem por finalidade fortalecer a

cooperação e a integração entre as instituições através do desenvolvimento e da inovação

em segurança pública, observada a legislação vigente, e a capacitação e o aperfeiçoamento

de recursos humanos do CNMP, do Ministério Público brasileiro e da CGU, compreendendo a

realização de cursos e outros eventos afins, com a participação de membros e servidores dos

respectivos órgãos, conforme especificações estabelecidas no Plano de Trabalho anexo ao

referido Acordo.

Parágrafo Único. O servidor JOÃO LUCAS DA COSTA BRAGA exercerá o encargo

de gestor substituto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: SSA
Origem: API

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0538_Gestor_CNPMxCGU.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118070/2022-49.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 10/08/2022.

Portaria nº 143/2022, de 10/08/2022 - VPGJ-JA/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.268, 17 de agosto de 2022.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.118070/2022-49.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 10/08/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.268, 17 de agosto de 2022.